
\ 1 6 1 Ít 41 1 

WWW,OPOVO.COM8R 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA. CEARÁ -26 DE NOVEMBRO DE 2019 4 

ri 

Curado do CearS - Prefeitura Mon.clp.d do Turirl -Aviso do Adiamento do Liciloçilo - Edital do 
Tomada de Preços N. 08.02012019 - TP. O l'res.ktenio ria COOIOS.1O Permanente do 1 rciiaç.Io rio 

(miei-CO 	torna pC,blvr punI COrrIrocufleatO doei sOterOStr,liillS cp.to a Iõnrad;, do Ruços N 
211 0211,70 IS. TI', 	doJCIO irileiflrris do Pors na localdorto elo CriroSOr) Pondo oro Tr.rirdCE. r.or,lonrre 

orn.,çls,s conl,d.rS no p105110 basaco o donrisis ouiçr5ncias do edital, que oçonena .50 10.00 horas 
ir) dc, 2600 rrerverrrlxo de 2019 loa 4ed,Wa p.iza ás 0900 horas 00 Ora 28 de nuvenrirro rIO 2019. 

de' n'via,'-; no orosrrrrie poriçelo. o Certame ocorreM nas mesmas condições o 

'(mal pzeYS!O no crIna) Supracitado O Cedumo ocorrera nas rIbesnras Crinas rio prJt$ c;,ç.sa nua,.. 

,.rl.n.,l eruxanuarli, TzuI,l.Ca 25 de nonenebro do 2059. Josd CtoandroAgarrio Silva - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mnrne.pat do Traia -Aviso do Adiamento do Ucitaçio - Edita), 

Tomada do Preços N.° 10.002/2019 -. TP. O PreSidrIlite do Conss80 Pcr,nanrrnln do Liolaçio 

Torro-Co - tom;, potisco pana corei'eMrm,rlo dou interessados quer a Tornadis do Prrisos 

10.002/201') tF cujo Olipisa construção do OS (00W) (laços no Moraciplo de Traio/CO. corriam 

vsefrcaçdos coflbi.iei co protelo tráieco O dermoS eisçõndas do ed,lI, que onX)zror,a ás 1000 I~ 

ira dri 27 dez no.00rllrO do 2019 Oca arlennl., orara ás II 00 horas do dia 28 de novembro clx 201 

ustrIcarlo no excesso de srrssdres 'rir provento parindo. o Co,tarnnors,rnrrá nas mestrias cejoriiçõos 

mcxl T%eurStO ora eet0l se, ,OLS)r,. O Cortante ocorrerá nas Oresnens foinras de prablrc.nçio rncrais 1 

Idilul irr1rrirrl.irlO Trisirr.Co,25dononanvbre do2j55ôCIoandro Araújo  I_On!i5_ 

sfado do Ceará Prefeitura Municipal do 590 Gonçalo do Anraranttr -Aviso do Licitação. 
odislldado: Pregão Presencial - Tipo: Menor Praço por Lote - Edital N°2019.11.18.00 IP. 
b1rrlo ria L,crlaçio: conlrataçáo da errrprrena ostrOCialiZJda CO, IOcirç,io o docoraç2o de sxr'aíços 

ilalinos, estrutura para CvOfllOs, e aquisiç.io de materiisl de corssurco o pernranenle deslirnaclo 

atender as necessidades da Snrctotxfla do Governo- SEOOV do Município de 2/50 Gonçalo do 
,nurirflh,m, conformo ospocilicaçórrs em anexo. O Pregoeiro da PralOilrara Municipal de São 
onçilO do/lanarisrrle comunica aos interessados que no dia 09 do dezembro do 201935 1000 

ide (loras), na saio das sessões da Prefeitura, locatizaIja a Rua belo Atcarrlaro. 12)). Carermo. 
dará rertrrrtrntrrdo Dnvrnir,pes do Proposto Comorcial «A» o Habilitação 'B« pura o 0010(0 jCIflj 

tflrlO. OS interessados po,lerrlo l er o obter o lento integral do edital no Paço da Prefeitura 
ursicrpnl. a partir cia prrt,irçaç.So desta aviso, no horário do expediente das 0800 as 1200 

was M.Iroroj rrrlurrrr;rções ~erAo ser obtidas atravós do Fone 85-33154205. Sio Gonçalo 
,A,narazslo!CE. 25 de novertrbrod.2019.OProçjoeire. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Pedra Branca . Aviso do Licitação - Pregão 
Presrrnc,aI Nu 046/2019/PP. A Comissão do Licilaçr%o da Prcierlura do Município do Pudor 

t)ra,,caCC torna público, para conhecimento dos interessados que no dor 09 do Dezerr,bro dc 
2019. 85 (4.00 horas. no Setor de Lrdtaçio da Prmifrr,Ioro. localizada A Rua Furton;Iio Silvo. 5/o. 
Centro. Podris Bra,rcr,ICE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Preserrcioi. 
tombado sob o trO' 046/20191PP. com  o seguinte objeto: Corrtralaçáo do empresa para 
assoeisocia técnica adrnrirnistralrea o Recursos Humanos coei processamento do dados o 

a000si,,rrthrliriorrto do (silal junto a Receita Federal do Brasil. PGFN. P00 e ('FF. junta á 
Sectet;mnra de Anlnreristraçáo e Finanças do Municipio de Pedra Branca. Jusliliczrliva, Faz-se 
nor,essárir, o prrácr2ssamento do dados o aconspanhatnenhi) de fiscal junto a Recorta Pudor ai do 
Oras,). PGFN. P00 e CEF. O prazo do contrato será cia lIStO do assinatura ata 31/12/20200 
estima-se ora valor cio P5 116.400,00. O qual enccrnt'a-se, na Integra rio Selam da Comissão 
Permanente de Licitação. no endereço acima c,lado, fone. 0.88-2101.1492, no horário de 
08.00ir As 12.00tr O das 14 ((Oh ás 1700h0 no sito rir, TCC trtlps/MvsWtCO.COgtrvbrL Armo 
Evorllnr5 do 011veêraAlnreiclzr - Proetoeira. a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extraio do Docisáo - Preces! 
Administrativo  da Responsabilidade 04° 00512019. Acolho O Podido do Roconsetoraçio 1 

dia 12/1112019. emitido pela Conrlss,'no Procossanto nomeada pala Portaria 04° 0031201 

Irilpomul)) á Enrpmosa MAS Drstribuiçáo do Alimentos LTDA. inscrita no CNPJ 1 
05 505 613/01)1)102.0 aplicaç/lo de multa do 1% (uru por conto) referente  sitoaçia econr),rur 

da enitirosa. acrescida do 1.5% (urO elrgula cinco por conto), totalizando 2.5% (dois virqi; 

Cinco p01' Colho) ao valor da muita será do P312687. 75 (doze .01) seiscentos  sessenta e co 

roais t, sebeitla ) Cinco centavos). omconfonrsrdade cond a Lei Federal n° 12.846/20)30 Decore 
Municipal n* 21/2018, ccrminada coma susperisào temporária para contratar censo Município < 

idomr,onto/CE polo prazo da 01 (uni) ano a contar do dotar desta pubticaÇào, dlelr,rn,inando 
dr.on,ru flnnlxi-.Sri aio serres rorsisiros 1,1010 ar, Cadastro do Fornecedores do Murricirrio. o riu 

1.• 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - RESULTADO DA FASE 00 
IIAUII.ITAÇÂO Ref. Tomada do Preços No.TP2019101IS(OUMA.SECR(SARIA DC 
DESENVOLVIMENTO URBANO 'A Presidente dd ComnssOo Permanente de Licítaç3o rio uso de 
suas .rlrnlruiçôt's leEa,5 tOnfld público para conIer'co,o'nto dos interessados o RESULTADO da 
Isso de Ilalrilitaç3o referente á Tentada de Preços acima especrfic,rn(.r, cujo Objeto 8 a 
Conrrataç,So de empresa especialitada em Construção Civil, para enocrat.sr Projeto de 
Construç2o de Paxireeentaç3o em Pedra Tosco cm Diversas Ruas do bairro Carrascal no 

flhin ria rosrmnsabilirladnt da Secretaria dc 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Com  o seguinte resultado; LMPI(ESAS 

T.C.5 DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTOA; LII EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA e NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI, 
FMPREAS INARIIJTADASr ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
CPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.EPP; CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LIDA. 
EPP. por apresentarem lnslrtulçáo de fiança cio Caracterizada corno instituição bar'c.trra, 
riescumprindoassins o jubilem 4.4.4 do Edital e a empresa MONTE SiÃo EMPREENDIMENTOS 
£111011, por descramprir os subtterms 4.4.4 e 4.6.3 de Edital. É O RESULTADO Fica aberto os 
prazos recursals previstos na Lei 8.6613193 e tuas alterações posteriores, mais precisamente no 
seu Alt 109 alínea a. Esgotado os Prazos Recursais e se nio for interposto Recursos fica 
mr,arcadu (tara o dia 05 de dezembro de 2019 as 09030min a abertura das Propostas de Preços. 
Caso entre recursoS será racista a data. Qurradi/CE, 22 de nonrrnbro de 2019. Mamyxne 
Queira, dos Santos Freltas- Presidente da Comissão Perreran,rrrte de licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - Extrato de Contrato - Contrato N 
2019.14.11,01 Fundo Gom';ri do Município de As sará. Tomada de Preço N°2019.08.17,02. 
Olnjoto: contratação do omlrnrrsa p,nra conslruçáo do passagem molhada na estrado viunai do 
acosso rio Sitio Barriguda na Zona (dura) do Monicipro de Aasarõ/CE. Signatário: Munrcipio de 

Assarõ - Funda Geral do MrrnlclpiodoAssaré, representado polo Ordonadordo Desposas oS, 
Eraursio Rodtiçprcs da Fonseca. Vulr: P5 196718.11 (Cento e noventa e serei nu) rrrztscOnbOS o 
dezoito reais e oasze canlavos). Signatário: Do outra lado o Empresa; C onSiruto,a Exilo EIRELI-
ISPP, Inscrita no CNPJ: 03.147 26910001-93 representada pela Sr. Syotnrara Alvos Bilrboza 

todo do Ceará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Coará - AvISO rio LlcitaçSo. A Progoerre 
t8urscip;o de VIÇOSO 20 Corri corrr.rnr -a aos interessados quis no próximo dia 10 de dozonsbrri 
2019, .5s 1$ - 00fl. estará abrindo Ircilaçio na modalidade Pregáo Presencial N° 19r2019-SEAG, 
o objrelo 6am aquisição do coont,rrvtiveis. cm Fortatoza e aol V.çnoa <to Ceará, drrrsnle rjasotrr,,r, 
a a frota de veiculas das Secretarias Municipais. O edital estará á disposiçio dos interessados 

101.15 tileis após esta publicaçio 005 Silos lrcrtiscorcS tce.ce.çjov.br , eicosa.00.gov.br/10c4acoes  e 
horário (Ir, 08:00h ás 1200h e 0,5 14.0011 /s 17.001,, no endereço Rua Josil Srr1r;rririr. ri' 396, 
oiro. Vicosa do Ceará/CE. em 25 de nonenrlrro do 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Hrrnlcipat do Viçosa de Coará - Avise de Licitação. A Pregoeira 

Municipal crxmroelcimaos tietorcssarios que nopróuirrrodia O9dod000rsbbro do 20 lO. ás 09.00lr, estam,

llrriontr) icitaçlonio rnoetalelsdo Pregão Presencial n' 10/2019-SEAOrSRP cujo olrjrrtO 40 Registro 
tio Preços para eventual o futura aquisição do maioria) de 000Slruç.lo para diversas Secretarias. O 
cOrtaI estará 8 disposiçio dos interessados nos dai úteis após esta publicaçio nos silos: 
rot,'rclxms tce.oa 905 br, srcosa cegos brllatacoos, no florido do 08;00lr 55 1 2:00h uda 14:001, ás 
(7,001,na Rua .losnS Srrreoirac n'3/iO Cnrrrrrn. Vtcosa deCeari/CE. em 22 de nevensbre do 2019. 

atado do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de Tlangoâ - Nellftcaç90 do Recurso Administrativo. 
F'residitrrto da CootiseiRo Pennanento de Licitação. nos tornxmdodistroclo no § 31. do ari 109. da 

o' 8.6(16/93 o soas allervnçrSres. véirr comunicar aos demais licitantes que a Empresa Cortara 

Igenhana e ConsoRena LiDA lvrpçliou recurso administrativo contrário A docssáo desta 
rm.ssâo, guardo A fase do Hotutrioçioda Tornada do Preço n°07.190112019. Olçoto; Xrnlfatdçáo 

serviços de assnssrrna. consrrilr,ria e olaberoçõo de projetos na área de arquitetura 000gonhafla 

;PFrxjransa Avançar Ci4,tios - Mobilidade tárbivra - MOR. isóm da rolxesonrtaçitodo Muiaclpio 

rs Brasilia junto aos órgãos Pútrácos cio Assunto do interesso do Município. Pici Oborlo o poiso 

mx inpugneaçâo do referido recurso aos demais ticil.trlles. no prazo de OS (cinco) dias r3teis o poda 

presente ptrbhicaçao. O qual encontra-se ria Integra na Sedo da Cornissio Pemiarecole do 
alaçAra na Ao. Modas Mola, 7)15- Planalto - CEP; 62.320-000 - Trarç)uá - Ceará. no horário do 

:30ls às 11.30h e rio 13:30h às  1 7ieis. Ricardo Rodriaues o Vasconcelos -Presidente. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comlssio Perreaneole 4 
ticitaç.lo, localizaria na Avenida Pedro S,srnparo. o' 385. Bairro Divirto Salvador, Merooca 
Cc, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NO 2651.0112019, cujo objeto ri 
lrnsptanl.sçáe do ..i.ePntação em Pise lntertrasado nas Ruas Dom Expeditotope 
Peócurador José E.aureane e Av Calbos Davi ela sede do Município de Meruoca-C 
conformo Convênio N°I0S2432.44,Jlanto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, Qu 
realra,r-se .3 no riS 12.12.2010. 3s 09;00 horas. Rr,f,.eirtrs rIilrI.nl irrilreri ser arlaliririrlo fl 
n'rrdrreçu —oz... flra hum.imro de expediente a,, lrú!,lr,.rr. d liii 00 as 14:clO lrrrn a 
Merrnoc.,-CE, )I. rir, nnor.mnt,ro de 7019. D'/lisil.n dc /5r.err V,rscnirecr:lars . 

 

PI 1.111.11110 rir CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÁO - PREGA 
ELETRÔNICO 01700 t9.PE OlrIumo Rr0islro rie fSoçrrs W. Fritreos o Pmntse.s Aqursrçltes d'e Morei, 
do Espont vri. dr'srrn,nr.iS a atender as nCCesSrd.sdOs rios 0'.r;.tos da Plrrfrnin.ra rIo afie Sanro. Estado  
Ce .ua R.c.birrrurirurl.n.rr,upnislnn:AlCasSDOhdadruOWiadr)tO t3rsirurm og,r2romn.ases - iOn Loca 

roer, Wr.rrrir 
da Sara . Pr-rrjr..,ra 

ESTADO 00 CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE IOICIJITINGA - AVISO DE ttaTEriPOStÇÁO 0 
RECURSO COIICIIIII1CNCIA PUBLICA 14' 01i2019.SCO(1 CP A CII. de ltrrcsrr.nga TORNAPOIILICO. p4 
Turs riS clr,tos se rI'r.tiusto no 3do Ant 109 da Lei (Morai e'O 606.93 o sues lrlereçdes. gere asezirilnreear 
CONSTRUTORA 1 IMOISILIAI1 IA II1IILPA14TE LI LIA ME o P110 LIMPEZA SERVIÇOS E COIISTIOUÇÕEt 
DRELI oetrrpunrr.omr ll.,nrrs ArIrnemsstrohvo cnrSa e Iul.J.ereuto do tr,stimrrlaçiO da Cencomrilncia Psrbhca F 
0112019.StIO(t CP ticurn.tu as rleioas Ocitante,. ciesst,nrmrerito rr,trrrr.rrias para. r)serrrnrdo rio prazo Ir,'njrll 0 
05 (.) 4-as w AIertFSrtflÃtt lMPltCtId/IÇÃO AO (tl;CiJ2/O lNli,I)I'OStO, virrrtorme lareIra o 9  ~ti 
do dxl lOS da 1,5 Federal o" O 61(6.9) e suas attrroçevs. rorrr,iries dx rarnreo do Alt tIO rIO erres-no rrrprurnrO 
legal, a partir da proserrie pustrcaçho. coando anos autos dos rrcurses .05 proeeiienenlo Irortatõrru curo vIsta 
flunqireada aos ,oteressados Itacrrur9&CE 25 te mrovenrlrro rIo 2019 tUFra Agsnar Lspes - Prosrdeolo da 
Cerlrrssdo P,nrieroritz te t.rr.rt,sçrbo 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal do Horizonte - Extraio do Docls8o - Processo 
:flhjflIsIra,ivo do Responsabilidade N°002/2019. Acriltno o Pedido de Roconsideraçao de 

12/11/2019. omrtrdo pela Corniss.io Procossar,tü 000roardá pela Podaria 04° 00312018. 
RIndo á Ermtpros.a Fba,no CaraIc.trito do Lama-. ME. rescrita rei CNPJ 04° 10.564.75810001-56. 
(dicaçá,, de multa de 1% (um por cento] referente á situação eçorrr)nuca dar oniprresfl ti o valor 

multa será doif$ 1 960,00 (num 01,10 seIscentos reais), cml coniormrsdado coma Iria Fodmrrtil 
12846/20)30 Decreto Municipal ne  2112018. corrrinr;r,t;r raros a suspmnsõo temporária para 
rtratOr cem o Mrnmiicrpina de Horizonte/CO txelcn Ir,;r,-, do GO (omissemnla) dias a contar da data
lIa publicação. dr,temninando a devida asnot.rçio cri, seus registros junto ao Codarriro do 
rnecodorrrs 110 Mrinrcipitr. o qual deverá ser carrcralaelo, corrlornie lutitlaniienlaçâo inlogranto 
Processo Ailrrr,rrislrjtrvo da Respunsõb;Iirlrrie, rrotadannmrnlo no Relatório Final da 

missão Procossante. que passa a integrar a prcvcnle decreto come se aqui integralmente 
rmscril,. Annr;lt ntovnrá ser recolhida ai, erário municipal no prazo de 30 (trinla) dias Em caso 
nio recothrmrrito rio prazo aSsinalado, quer se lrroceria A ir,sraiç.'lø ris diskto atrvis de 
nici1nio, cores a denrria adoçáo das medidas judiciais cabíveis Horizonte/CO. 18 da 
cerliMO do 2019 - Secretaria Municipal do Educação - Rogiiialdo Cavalcante 
minoos -Ornle,rador do Descosa. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Fortiror - Aviso do Licitação. A l',rc.jrirrir;r do 

Municipio de For de corntuoica aos interessados riuir no dia 09 de OozOnsbrO do 2019. ás 
09h30nhin. estará atrrjr'rdo licitação na Modalidade Preg.So Presencial 04' 2511.01/2019- SMAP. 
cujo objolo 6 a WritratSrçlbo do serviços do 800 (ortoca,ntos) horas do (calor agrícola par, 
p.eparaçâo de aradar3om do tona para plantio cio apoio ao Ironsom rio campo nas divorszár 
tocalidoctn)s do Mranicnplo do Fortim - Coara, junto à Secretaria do Agricultura o Pesca O Edital 
estará á disposição na Sala da Pregoeira e Equipo de Apoio nos dias úteis no horário do 
ORlrOOnrin ais 14tr00nsn o nos silos; wrew.tcitl cc 90v br/, htlpsi/lorlim.ce.gov  bq/tncrlocao pinp. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Mauriti - Aviso do Julgamento - Tomada dr 
Preços N°2019. 10.18.I.ACPLI0mo priblicoquo fora concIuidoojulanitentoroferonteá foco dl 
Proposta ria Preços do Certame Licilal&io na modalidade Tomada do Preços N°201)1.10.18.1 
sendo o srrerjunrltns. Empresa Vencedora - AI Dono Crrnstruçõos LIDA, com proposta no vOto 

global de P5496 663.17 (qu000cenlos e noventa o seis mil seiscentos o sessenta e ti -Os ceais' 
drtzressote centavos) Empresas com propostas drrsclarssi6cadas A. 1 L. Conslrutorrm LTD4 
Construtora Panorama LIDA e A J Serviços do Construçáo C-IRC'LI .- ME. Maiores inforrrraçõr2t 
ria sede da CPL, sito ira Avenida Buflli Grande, 55. Sernnha, no horário das 8h ás 126 

do Ceará - Prefebtmnra Municipal da Hori zonte - Extrato de Decisiro -Fracas, 
itrativo do Responsabilidade N°00412019, Acolho c, Relatório Finalde 12/11/201 
nota Cnmisirls Pzncaessantn nomearia nela Prertrsrir Nu 003/7018. inioOnldO 

,o 

r 	- 

() 

03 ,14P 
 


